17 – Filii Dei Incarnatio, ut ibi: Et post ignem, sibilus aurae tenuis, et in eo Dominus. Ecce, inquit, ancilla Domini, hic est sibilus, fiat mihi secundum verbum tuum. Et statim: Verbum caro factum est. Nota quod, sibilus fit ore contracto. Beata Maria seipsam contraxit: regina angelorum, se ancillam nominavit, et ‘humilitatem ancillae suae hodie Dominus respexit’. Unde concordat Iudith XV: Ioachim summus pontifex de Ierusalem venit in Bethuliam, ut videret Iudith. Ioachim, “qui interpretatur cuius est praeparatio”, est Jesus Christus, qui dixit: Vado vobis parare locum, qui per proprium sanguinem introivit semel in sancta. Hic hodie venit de Ierusalem caelesti in Bethuliam, ‘quae interpretatur domus parturiens Dominum’, id est beatam Virginem, quae ipsum parturivit, ‘quam ipse in propria persona venit videre, in ipsa habitare et ex ipsa carnem assumere’. Ipsi ergo honor et gloria per aeterna saecula. Amen.

## VI – Sermo moralis

18 – Ecce spiritus grandis et fortis. Hic quattuor notantur: venturi iudicis ira, damnatorum sententia, ardens gehenna, beatorum gloria. Venturi iudicis ira, ut ibi: Ecce spiritus grandis etc. De quo Isaia XXVIII: Spiritus iudicii sedentis super thronum; et XXVII: In die illa visitabit Dominus in gladio suo duro et grandi et forti, super Leviathan, serpentem vectem, tortuosum, et occidet cetum qui in mari est. ‘Gladius dicitur Filius, quem Pater in iudicio vibrabit’. Gladius vibratus duo facit, scilicet splendorem et umbram tremulam. ‘Sic Christus in iudicio ostendet iustis gloriam divinitatis, et iniustis formam hominis assumpti, ut videant in quem compunixerunt. Iste gladius dicitur durus, quia nec prece nec pretio flectetur; grandis, “quia omnia comprehendet”; fortis, quia omnia conteret. In die ergo iudicii Pater visitabit in Filio suo super Leviathan, “id est diabolum” et membra eius, qui dicitur serpens per astutiam, vectis, id est infelixibilis, per superbiam, tortuosus per invidiam, cetus per rapinam. Talia sunt et membra eius, in quorum conversatione, peccatis amara, diabolus habitat. Tunc ille spiritus, subvertens montes, id est huius saeculi potentes et superbos, et conterens petras, id est corda infidelia.

19 – Damnatorum sententia, ut ibi: Et post spiritum, commotio. De qua Isaia XXIV: Confractione confringetur terra, id est superbus, contritione conteretur terra, id est avarus, commotione commovebitur terra, id est iracundus, agitatione agitabitur terra sicut ebrius,

idest gulosus et luxuriosus. Tota die clamat Dominus: Venite ad me omnes, qui laboratis, et nolunt venire; tunc audient: Ite, maledicti. Qualis erit tunc illa commotio, strepitus et tumultus, dolor et gemitus, stridor et planctus, quando illa belua, diabolus, cum universis impiis in infernum praecipitabitur!